
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

 29 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: EX SCUOLA LOC. SPIANAMENTO DI PROPRIETÀ RFI S.P.A. - APPROVAZIONE 
SCHEMA DI COMODATO D'USO GRATUITO.

All'appello risultano:

Addì NOVE MARZO DUEMILADICIOTTO, alle ore 14:30, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 
componenti la Giunta Comunale.

Presente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Assente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Presente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Presente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Assente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Pasquini Paola, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, Sindaco, assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  
  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  29 DEL 09/03/2018 
 
OGGETTO: 

EX SCUOLA LOC. SPIANAMENTO DI PROPRIETÀ RFI S.P.A. - APPROVAZIONE SCHEMA DI 

COMODATO D'USO GRATUITO. 

 

 

LA  GIUNTA MUNICIPALE 

 

Premesso che:  

• La SOCIETA’ RETE FERROVIARIA ITALIANA s.p.a., P. IVA 01008081000, con sede in Roma, 

piazza Della Croce Rossa n. 1, è proprietaria del fabbricato adibito ad “ex scuole di Spianamento” 

esistente in località Spianamento, identificato nel vigente catasto del Comune di Castiglione dei Pe-

poli al foglio 5 con il mappale   360 (il fabbricato) e mapp. 325 (le aree di pertinenza del fabbricato); 

 

• In data 10/07/2017  è stato sottoscritto, da RFI s.p.a. e il Sindaco del Comune di castiglione dei Pepo-

li, il verbale di concessione provvisoria all’uso dell’edificio destinato ad ex scuola di Spianamento; 

 

Dato Atto che: 

• questa Amministrazione Comunale ha intenzione di recuperare all'uso e fruizione dell'immobile per 

destinarlo alla sede del “Gruppo Alpini di Lagaro” e del “Gruppo Santa Barbara”, per lo svolgimento 

delle loro attività culturali senza scopo di lucro; 

 

• l'immobile non è utilizzato da anni per cui sono necessari interventi di manutenzione straordinaria e 

adeguamento per garantire l’utilizzo degli spazi in modo razionale e sicuro da parte degli utenti, in 

particolare per la sistemazione interna dell'edificio, il riallaccio delle utenze (energia elettrica, acqua, 

gas, ecc.); 

 

• I due  “Gruppi”  sono disponibili a prendere in subcomodato la struttura e accollarsi tutte le attività 

suindicate (lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria, oneri per allacciamenti servizi e intesta-

zione delle relative utenze); 

 

Visto, in proposito, l’allegato schema di comodato d’uso gratuito che è meritevole di approvazione; 

 

Visto il T.U., come da D. Leg.vo n. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  29 DEL 09/03/2018 
 
 

Acquisiti, in base all'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000, n. 267, i pareri come riportati 

nell'allegato sub lett. A) che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

Sentito, altresì, il parere del Segretario Generale in ordine alla conformità dell’azione amministrativa 

alle norme legislative, statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97 c. 2 del DLgs. n. 267/2000; 

 

Con Voti Unanimi resi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di Approvare quanto in premessa e più specificatamente lo schema dell’atto di comodato d’uso rela-

tivo al fabbricato adibito ad “ex scuole di Spianamento” esistente in località Spianamento, identifica-

to nel vigente catasto del Comune di Castiglione dei Pepoli al foglio 5 con il mappale   360 (il fabbri-

cato) e mapp. 325 (le aree di pertinenza del fabbricato), allegato alla presente deliberazione come 

parte integrate e sostanziale; 

 

2) Di Mandare copia della presente all’area territorio e sviluppo per l’esecuzione e in particolare al Re-

sponsabile dell’Area Territorio e Sviluppo per la firma del Contratto stesso in nome e per conto di 

questo Comune (a ciò espressamente autorizzato) con facoltà di inserire clausole d’uso e di corregge-

re errori materiali; 

 

3) Di dare atto che le spese di registrazione del comodato d’uso gratuito sono a carico di questo Comu-

ne e che le stesse saranno definite con successivo atto del responsabile dell’area territorio e sviluppo. 

 

4) Di Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile a mente dell'art. 134, 4° comma, del D. 

Leg.vo n. 267/2000. 

































COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Provincia di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 29 /GC del 09/03/2018

avente ad oggetto: EX SCUOLA LOC. SPIANAMENTO DI PROPRIETÀ RFI S.P.A. - 
APPROVAZIONE SCHEMA DI COMODATO D'USO GRATUITO.

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 
alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(Aldrovandi Alessandro)

Parere Favorevole sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

(Masinara Katia)

=============================================================================

______________________________

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 29 del 09/03/2018

PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

EX SCUOLA LOC. SPIANAMENTO DI PROPRIETÀ RFI S.P.A. - APPROVAZIONE SCHEMA DI 
COMODATO D'USO GRATUITO.

OGGETTO:

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. FABBRI MAURIZIO DOTT.SSA PASQUINI PAOLA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2018-03-20T12:07:52+0100
	Maurizio Fabbri


		2018-03-23T12:37:04+0100
	Paola Pasquini




